
Α∆Α: ΒΟΖΙΩΗ5-ΩΝ3 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             Χανιά 07.02.2012 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ                                              Αρ. Πρωτ. 9578 
ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΗΜΑΡΧΟΥ                                      
Κυδωνίας 29, Χανιά Κρήτης                               Αρ. Απόφασης: 48 
 
Τ.Κ. 73100                                                          
Τηλ.: 2821341601 

                      Fax: 2821093300   
                      Site: www.chania.gr
                      email: dimos@chania.gr
 
 
 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ ∆ΗΜΑΡΧΟΥ 

 

                                                          Ο ∆ήµαρχος Χανίων  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις δεσµεύσεις που απορρέουν από την υπογραφή της Ευρωπαϊκής Χάρτας για την 

Ισότητα των Φύλων στις Τοπικές Κοινωνίες, που υλοποίησε εκ µέρους του ∆ήµου 

Χανίων η Αντιδήµαρχος κ. Χρυσούλα Χατζηδάκη στις 7 Νοεµβρίου 2011 στην 

Αθήνα κατόπιν Απόφασης ∆ηµάρχου του ∆ήµου Χανίων (Αριθ. Απ. 772/02.11.2011) 

2. Την αναγκαιότητα προώθησης των πολιτικών για την Ισότητα σε τοπικό επίπεδο στα 

πλαίσια οργανωµένου σχεδιασµού 

3. Το Εθνικό Πρόγραµµα για την ουσιαστική ισότητα των φύλων 2010-2013 

4. Το  άρθρο 70  του Ν. 3852/2010  « Νέα  Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης, Σχέδιο ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ », 

το οποίο αναφέρεται στις ∆ηµοτικές Επιτροπές   

5. Το άρθρο 97 του Ν. 3852/2010 στο οποίο προβλέπεται µεταξύ άλλων στους ∆ήµους 

η σύσταση Υπηρεσιακής Μονάδας Άσκησης Κοινωνικής Πολιτικής και Πολιτικών 

Ισότητας των Φύλων  

6. Τον Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Χανίων, που δηµοσιεύθηκε στο 

ΦΕΚ 2812/Β΄/12.12.2011, στον οποίο συµπεριλήφθηκε και Υπηρεσιακή Μονάδα  

Άσκησης Κοινωνικής Πολιτικής και Πολιτικών Ισότητας των Φύλων 

7. Τα µε αριθ. 517, 519, και 520/4.1.2012 έγγραφα του ∆ήµου Χανίων προς τον 

Σύλλογο Γυναικών Καλλιτεχνών Χανίων « ΙΡΙΣ », Ένωση Γυναικών Ελλάδος – 

Παράρτηµα Χανίων, και  ∆ικηγορικό Σύλλογο Χανίων αντίστοιχα,    

8. Την αριθ. 21/2012 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Χανίων που 

ενέκρινε τη συγκρότηση ∆ηµοτικής Επιτροπής για την Ισότητα των Φύλων στις 

Τοπικές Κοινωνίες ( 8 µέλη +Πρόεδρος )  

http://www.chania.gr/
mailto:dimos@chania.gr


Α∆Α: ΒΟΖΙΩΗ5-ΩΝ3 

 

                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 Συγκροτούµε τη ∆ηµοτική Επιτροπή για την Ισότητα των Φύλων στις Τοπικές 

Κοινωνίες (( 8 µέλη +Πρόεδρος ) ως εξής: 

 

  

1. Χατζηδάκη Χρυσούλα  Πρόεδρος, Αντιδήµαρχος Παιδείας, 

 Κοινωνικής Πολιτικής και Αλληλεγγύης 

2.Φραγκογιάννη-Τσάφαρη 

Χριστίνη 

Μέλος, Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου   

3. Μυλωνάκη Θεοχαρούλα Μέλος, ∆ηµοτική Σύµβουλος 

4. Αποστολάκη Νίκη Μέλος, ∆ηµοτική Σύµβουλος 

5. Αλεξανδράκης Νεκτάριος Μέλος, ∆ηµοτικός Σύµβουλος 

6. Κτενιαδάκη Ελένη Μέλος, υπάλληλος Τµήµατος Κοινωνικής Πολιτικής 

και Προστασίας 

7. Σηµανδηράκη Ζαχαρένια  

Αναπληρώτρια η Γραµµατέας του 

∆.Σ  

Ζήκου Χρυσούλα 

Μέλος, Εκπρόσωπος Συλλόγου Καλλιτεχνών Χανίων 

«ΙΡΙΣ »  

8.Μπασιά Αµαλία 

Αναπληρώτρια η Γραµµατέας του 

Παραρτήµατος Χανίων της ΕΓΕ,  

κ. Ζώτου Αθανασία   

Μέλος, Εκπρόσωπος Συλλόγου « Ένωση Γυναικών 

Ελλάδος – Παράρτηµα Χανίων » 

9.Μοτάκη - Κονταδάκη Ρόζα 

Αναπληρώτρια η κ. Μικρού Αγάπη 

 

Μέλος, Εκπρόσωπος του ∆ικηγορικού Συλλόγου 

Χανίων 

 

Η ∆ηµοτική Επιτροπή Ισότητας των Φύλων έχει ενδεικτικά τις ακόλουθες αρµοδιότητες: 

 

* Εισήγηση προτάσεων στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο, καθώς και προώθηση, µε κάθε πρόσφορο 

µέσο σε επίπεδο ∆ήµου του γενικότερου στόχου για την επίτευξη της ουσιαστικής ισότητας 

των φύλων σε όλους τους τοµείς. 

* Ευαισθητοποίηση/ενηµέρωση και πληροφόρηση των κατοίκων στο ζήτηµα της ισότητας µε 

διοργάνωση εκδηλώσεων, ελεύθερων συζητήσεων, συνεδρίων, σεµιναρίων, επιµορφωτικών 

προγραµµάτων και µέτρων δράσης.  



Α∆Α: ΒΟΖΙΩΗ5-ΩΝ3 

* Εντοπισµό και προσπάθεια εξεύρεσης και προώθησης λύσεων των προβληµάτων που 

προκύπτουν σε τοπικό επίπεδο από κρίσεις που γίνονται σε βάρος του ενός φύλου στον τοµέα 

της εργασίας, της παιδείας, της εκπαίδευσης, των οικογενειακών σχέσεων, της υγείας, της 

κοινωνικής ασφάλισης.  

* Επιδίωξη µόνιµης και στενής συνεργασίας µε την Περιφερειακή Επιτροπή Ισότητας, τους 

ΟΤΑ του Νοµού, τις τοπικές συνδικαλιστικές και συνεταιριστικές οργανώσεις, τους µαζικούς 

φορείς και τις ΜΚΟ. 

 

 

 

                                                                                              O ∆ΗΜΑΡΧΟΣ  ΧΑΝΙΩΝ 
 
 
 
 
                                                                                                ΜΑΝΩΛΗΣ ΣΚΟΥΛΑΚΗΣ 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1.Γρ. ∆ηµάρχου 
2.Γρ. Γεν. Γραµµατέα 
3.Γρ. Αντ/ρχου κα. Χατζηδάκη  
4.Οριζόµενα Μέλη 
 


